

mua.fi

Maaseudun uusi aika -yhdistyksen jäsenkirje I/2023



Puheenjohtajalla on asiaa!

Tervehdys Maaseudun uusi aika -yhdistyksen jäsenet!

Vuoden vaihde on tuonut muutoksia hallituksen kokoonpanoon. Kapulaa on vaihdettu ja olen aloittanut vuoden alusta hallituksen uutena puheenjohtajana. Samalla puheenjohtajuuden kotipesä on siirtynyt Karjalan tutkimuslaitokselle, jossa on vahva monitieteisen maaseutututkimuksen perinne. Kiitos Ollille hyvin tehdystä työstä, tästä on hyvä jatkaa!

Yhdistyksen tärkeimpiä tehtäviä ovat Maaseutututkimus-lehden julkaiseminen ja vuotuisen maaseutututkijatapaamisen järjestäminen. Kumpikin ovat kansallisen maaseutututkimuksen tärkeitä instituutioita, ja näiden elinvoimaisuutta vaalitaan myös jatkossa. Yhdistyksen toiminnan tärkeä periaate on myös se, että yhdistys on aidosti sekä maaseutututkijoiden että -kehittäjien yhdistys. Tämä näkyy niin muun muassa hallituskokoonpanossa kuin maaseutututkijatapaamisen sisällöissäkin.

Toimintaa halutaan myös kehittää ja tänä vuonna kehittämistoimia suunnataan erityisesti maaseutututkimuksen saavutettavuuden, viestinnän ja vuorovaikutuksen vahvistamiseen. Keskitien säätiöltä saadulla rahoituksella käynnistetään Maaseudun uusi aika -lehtiarkiston digitointi aina lehden syntyajoilta vuodesta 1993 alkaen. Lehtiarkisto tarjoaa kiinnostavaa ajankuvaa ja läpileikkausta suomalaisen maaseutututkimuksen kehittymisestä, ja useat artikkelit ovat edelleen ajankohtaisiin tutkimusteemoihin ja yhteiskunnallisiin keskusteluihin kiinnostavasti kiinnittyviä.

Myös yhdistyksen kotisivut (mua.fi) uudistetaan kesään mennessä. Kotisivujen uudesta ilmeestä vastaa Mainostoimisto Satu Kukka yhteistyössä hallituksen kanssa. Yhdistys on myös tiivistänyt vuoropuhelua ja yhteistyötä muiden maaseutujärjestöjen kanssa liittyen Eläköön maaseutu! -foorumiin. Kyseessä on tällä hetkellä yhdeksän maaseutujärjestön muodostama verkosto, jonka tavoitteena on tiivistää keskinäistä yhteistyötä, luoda yhteistä tulevaisuuskuvaa ja vahvistaa maaseudun ja sen toimijoiden roolia yhteiskunnassa. MUA toimii foorumissa riippumattomana tutkimuksen asiantuntijaverkostona ja väylänä tavoittaa maaseutututkijoita.

Eläköön maaseutu ja maaseutututkimus!

Mari Kattilakoski

puheenjohtaja

Maaseudun uusi aika ry

Lisätietoja Eläköön maaseutu-foorumin jäsenistä ja tavoitteista sekä foorumin järjestäneen vaalipanelin linkki ovat tässä: <https://suomenkylat.fi/elakoon-maaseutu/>

Kutsu: Maaseudun uusi aika -yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous Kuopiossa keskiviikkona 5.4.2023

Kokous järjestetään Kuopiossa 5.4.2023 klo 13.00, kokoushuone SN 101, Snellmania-rakennus, Yliopistonranta 1, Kuopio, ks. [kampuskartta](#). Myös etäosallistuminen mahdollinen, ilmoitathan tästä puheenjohtajalle 3.4. mennessä mari.kattilakoski@uef.fi

Asialista ja mahdolliset päivitykset ovat MUAn kotisivuilla: <https://www.mua.fi/kevatkokous-2023/>

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen kevätkokouksen käsiteltäväksi, on hänen ilmoitettava siitä kirjallisesti yhdistyksen puheenjohtaja Mari Kattilakoskelle, sähköpostiosoitteella.

Kaikki jäsenet ovat tervetulleita kokoukseen!

Hallitus

Maaseutututkijatapaaminen 30.–31.8.2023

Vuoden 2023 maaseutututkijatapaaminen järjestetään Salon Lehmirannan lomakeskuksessa ke 30. – to 31.8.2023 teemalla ”Yhdenvertainen maaseutu”.

Tapaamisen pääpuhujista on varmistunut kolme:

- Professori **Sami Moisio**, Helsingin yliopisto: Alueellisen erivertaisuuden monet ulottuvuudet.
- Akatemiattutkija **Kaisa Vehkalahti**, Jyväskylän yliopisto: Monta polkua aikuisuuteen. Harvaanasuttujen maaseutualueiden nuoret lähtemisen ja jäämisen ristipaineissa.
- Vs. aluekehitysjohtaja **Heikki Sirviö**, Pohjois-Savon liitto: Tuottava maaseutu maailmantalouden murroksessa?

Tapaamiseen suunnitellaan myös tutkijaneelin keskustelu sekä illallinen, ohjelmaa ja energinen pop-rock-bändi.

Entiseen tapaan tapaamisessa on myös työryhmiä ja työryhmähaku on auki 31.3. asti. Eli jos haluaisit ehdottaa työryhmää ja toimia sen koordinaattorina, niin lähetä ainakin alustavat tiedot maaliskuussa. Työryhmäkuvauksen voi täsmentää myöhemmin.

Maaseutututkijatapaamiseen osallistuu tutkijoiden lisäksi runsaasti maaseudun kehittäjiä ja Suomen Kylät ry:n KyläAreena järjestetäänkin samassa paikassa heti tutkijatapaamisen jälkeen 31.8.–1.9.

<https://www.mua.fi/vuoden-2023-maaseutututkijatapaamisen-tyoryhmahaku/>



Maaseudun uusi aika -yhdistyksen hallituksen kokouskuulumisia

MUAn hallitus kokoontui etänä 10.11 ja kokouksessa valmisteltiin syyskokousta, MUA-foorumia ja iltakoulua Mikkelissä. Keskustelun jälkeen päätettiin liittyä maaseutujärjestöjen yhteistyöfoorumiin, ja keskusteltiin myös MUA-edustajista Maaseutupolitiikan neuvoston MANEn hankeryhmässä.

Vuoden 2023 ensimmäinen, Tampereella 3.2. pidetty kokous oli samalla yhdistyksen uuden hallituksen järjestäytymiskokous. Kokouksessa esiteltiin yhdistyksen toimintaa erityisesti hallituksen uusille jäsenille ja nimettiin vastuuhenkilöt yhdistyksen eri tehtäviin vuodelle 2023. Kokouksessa myös keskusteltiin yhdistyksen suunnitellusta kotisivu-uudistuksesta ja Maaseudun uusi aika - /Maaseutututkimus-

lehtiarkiston digitalisoinnista, jota varten on saatu rahoitus Keskitien säätiöltä. Lisäksi käynnistettiin vuoden 2023 Maaseutututkijataapaamisen suunnittelu ja sovittiin tähän liittyvistä jatkoaskelista.

Vuoden 2023 toinen yhdistyksen hallituksen kokous pidettiin etäyhteyksin 13.3. Kokouksessa käytiin läpi yhdistyksen kevätkokoukseen 5.4. tulevat asiat. Käsiteltiin vuoden 2022 toimintakertomus ja tilinpäätös. Yhdistyksen taloudellisen tilanteen todettiin olevan hyvä. Yhdistyksen ydintoimintoja olivat olleet aiempien vuosien tavoin Maaseutututkimus-lehti, MUA-tapaaminen ja MUA-foorumi. Lisäksi MUA-yhdistys oli mukana yhtenä järjestönä yhdeksästä perustamassa Eläköön maaseutu! -foorumia, jonka tarkoituksena on tiivistää maaseudun monilukuisten järjestöjen yhteistyötä, luoda yhteistä tulevaisuuskuvaa ja vahvistaa maaseudun roolia toimijana pikemminkin kuin erilaisten toimien kohteena. Foorumi aloitti toimintansa vuoden 2023 alussa. Vuoden 2023 toisessa MUA-yhdistyksen hallituksen kokouksessa myös jatkettiin MUA-tapaamisen suunnittelua.

Olli Voutilainen ja Henrik Hausen

MUAfoorumissa keskusteltiin ekstraktivismista ja missio-politiikasta sekä mahdollisesta maaseudun vastaiskusta.

Foorumi järjestettiin etäyhteyksin 24.11. **Jakob Donner-Amnell** Itä-Suomen yliopistosta kartoitti alustuksessaan vihreän siirtymän mahdollisia varjopuolia pohjoisella maaseudulla. Murrostutkimuksessa lähdetään usein teknisistä mahdollisuuksista vihreään siirtymään ja paperilla suunnitelmat näyttävät helpoilta. Vähemmän ajatellaan sitä, miten alueet omista lähtökohdistaan voisivat tukea kestävyttä ja ilmastotoimia. Esimerkiksi Pohjois-Ruotsin ja Pohjois-Suomen periferiaan suunnitellaan tällä hetkellä suuri määrä megaluokan teollisia hankkeita mm. tuulivoiman, vedyn, mineraalien hyödyntämisen ympärille. Osa hankkeista on hyödyksi alueelle ja sen kehittymiselle, mutta osa perustuu siihen, että työvoima tuodaan muualta ja luonnonvarat viedään muualle hyödynnettäviksi ("ekstraktivismi").

Pohjois- ja Itä-Suomen luonnonvarat on aikaisemminkin viety muualle, mutta ainakin osittain säädelysti ja samalla rakennettu hyvinvointivaltio on hyödyttänyt myös näiden seutujen asukkaita. Esimerkkejä nykysuunnitelmista löytyy Jakobin kalvoista: jättitehtaita, jotka tarvitsisivat raudan, vedyn ja lannoitteiden tuottamiseen muun muassa valtavia määriä uusiutuvaa sähköä. Silloin voi kysyä, tulevatko rajat vastaan ja nousevatko paikalliset asukkaat vastarintaan?

Jakob korosti myös, että "esityksen fokus on kuitenkin vasta kehkeytyvissä kehityskuluissa, joista tutkimustietoa ei vielä ole mutta jolle olisi selvä ja akuuttikin tarve".

Vilkaassa keskustelussa tuli esille muun muassa uusi kaivoslaki, joka hyväksyttiin nyt helmikuussa. Se tuo kunnille lisää verotuloja, mutta toiminnan hallinta säilyy edelleen alueen ulkopuolella.

Maija Halonen, myös Itä-Suomen yliopistosta, käsitteli omassa alustuksessaan myös luonnonvarojen kestävyysmurrosta ja eri vastauksia tähän. "Kutistuminen ei aina ole ongelma ja kasvu ei aina ole hyväksi".

Hän hahmotteli oikeudenmukaisen kehityksen mahdollisuuksia muun muassa kansantaloustieteilijä **Mariana Mazzucaton** ajatusten pohjalta. Mazzucato on ehdottanut missio-taloutta ja -politiikkaa, jossa tärkeimmäksi päämääräksi nostetaan taloudellisten, sosiaalisten ja ympäristöllisten ongelmien ratkaiseminen eikä vapaiden käsien antaminen kansainvälisille talousjäteille.

Maija on tutkimustaan varten haastatellut paikallisia kehittämisorganisaatioiden edustajia. Haastattelussa tuli esille, että esimerkiksi Business Finland suosii isoja hankkeita, vaikka pienempi skaala hyödyttäisi paikallisia tarpeita paremmin.

Molempien alustajien kalvot piirtävät mielenkiintoista kuvaa foorumin aiheista. Kalvot löytyvät MUAn kotisivuilta tästä: <https://www.mua.fi/muafoorumissa-ajatuksia-maaseudun-vastaiskusta/>

Vuoden 2022 maaseutugradun palkinto meni Ilona Laaksolle

Maaseudun uusi aika -yhdistys jakoi MUAfoorumin yhteydessä 24.11.2022 ansiokkaan maaseutuaiheisen gradupalkinnon. Palkintoraadin terveiset:

Tänä vuonna gradukilpailun taso oli hyvä, vaikka kilpailun osallistujamäärä jäi vähäiseksi. Palkintoraati oli voittajasta yksimielinen. Vuonna 2022 gradupalkinnon sai Ilona Laakso Turun yliopistosta työllään ”Muutoksen kylväjät – Etnologinen tutkimus maaseudun elintarvikeyrityksistä ja heidän työssään kokemista haasteista”...

Lue lisää tästä: <https://www.mua.fi/gradupalkinto-2022-ilona-laaksolle/>

Tarjota juttuja Maaseutututkimus-lehteen!

Maaseutututkimus (*Finnish Journal of Rural Studies*) lehti on avoimesti saatavilla ja luettavissa suomalaisten tiedelehtien yhteisellä verkkosivustolla journal.fi.

Tutkijoita kannustetaan tarjoamaan tieteellisiä artikkeleita lehteen. Lehti kuuluu akateemisen julkaisufoorumiluokituksen tasolle 1.

Lehti ilmestyy myös painettuna ja postitetaan kaikille yhdistyksen jäsenille.

<https://journal.fi/maaseutututkimus/information/authors>

Jäsenmaksu ja liittyminen

Ja sitten jäsenmaksuasiaa:

Jäsenmaksu 2023: henkilöjäsen 25 €, yhteisöjäsen 100 €

Maksun saaja: Maaseudun uusi aika ry

Tilinumero: IBAN FI78 5271 0420 1489 01 BIC OKOYFIHH

Viesti saajalle: Jäsenmaksu 2022 (jos maksat jonkun toisen puolesta, laita viestiin myös jäsenen nimi).

Liittyminen jäseneksi: mua.fi, kohta ”Yhdistys” ja valikosta ”Jäsenille”.

Jos sinulla on tuttaviam, jotka voisivat olla kiinnostuneita MUAn toiminnasta ja jäsenyydestä niin välitä mielellään tämä jäsenkirje heille!